La Condesa Aldonza Ordoñez dona por su alma, por la de sus padres y en remisión de los 
pecados de su esposo el Conde Pelagio Frolaz, al Monasterio de Lapedo y a su Abad Don García, 
la mitad de una villa situada en el lugar llamado Cenales, en el territorio de Ondes; villa que la 
expresada Condesa había comprado a los hermanos Juan, Marina y Godina Etaz. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 1 

In Dei nomine, amen. Equum et racionabile est ut ea que /2 donantur, nec obliuione tradantur, 
literis confirmentur. Qua propter /3 ego Comitissa domna Aldoncia Ordoniz, claro animo et 
spontanea uo /4 luntate, in Domino cofidendo, in remedio anime mee et parentuum meorum et pro 
re /5 medio peccatorum mariti mei domini Pelagii Frolaz, nobilis Comitis, dono /6 et concedo 
uobis, domino abbati Garssie, Monasterii de Lapedo et uestro /7 conventui eiusdem loci, 
medietatem uille que iacet in territorio de /8 Ondes, locum nominatum Cenales, quam ego 
comparaui de Iohanne Etaz et /9 de sororibus suis Marina Etaz et Godina Etaz, per suos terminos 
/10 et per locos antiquos, ubi ad illam uillam supradictam potueritis inuenire et /11 ea que pertinent; 
tam domitum quam pro domare per terminum de Lapedo, et de inde /12 per terminum de rio de 
Armentar, et de alia parte per la Feruencia, ata en mo /13 lino Marcino; et per Uerduzedo ata in 
flumine de Pionna. Infra istos terminos /14 ubi illam mediam inueneritis, habeatis terras cultas uel 
incultas, arbo /15 res, fontes, montes, exitus et introitus, sedes molinarum, quantum ad prestandum 
est /16 ad ipsam mediam uillam supradictam. Ita ut habeatis et possideatis usque in finem /17 seculi. 
Si quis tam de mea progenia quam de estranea, hoc meum factum disrrum /18 pere uoluerit, in 
primis sit maledictus, et con Iuda proditore in inferno /19 dapnatus, et pectet uobis abbati et 
conuentui supradictis, centum aureos /20 bone monete, et ad partem regis alios tantos, et duplantam 
uel triplatam /21 hereditatem, in tali loco uel meliori, et hanc kartam firman semper permaneat /22 in 
suo robore. Et ego Comitissa domna Allonza Ordoniz iam dictam, hanc /23 kartam donacionis 
quam fieri iussi, cum meis propriis manibus roboraui /24 Facta carta donacionis Xª Kalendas madii, 
Era Lª Iª super milia. /25 Regnante Imperatore Alfonso cum uxore sua domna Biringaria /26 in 
Castella et in Legione. Martino episcopo in Oueto. Petro Allefonsi /27 tenente Asturias, 
Gundissaluo Menendi tenente Miranda. Qui presen /28 tes fuerunt, Petrus Alfonssi, confirmat; 
Gundissalutis Menendi /29, confirmat; Iohannes Pelagii confirmat; Martinus Alui, testis; Pelagius 
/30 Golmarii, testis; Vermut Gonsalui testis. 
Martinus Iohannis, notuit. 
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1142, junio, 3? 

El Emperador Alfonso VII dona al Monasterio de Santa María de Lapedo y a su Abad Alfonso, su 
villa de Santo Juliano junto al río Pionia, con todas sus criazones y con el foro de sus hombres. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 10 

Christus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Qui perhennis uite gaudia post mortem 
temporalem desiderat obtinere, mala que agit cotidie, elemosinarum et per alia /2 beneficia debet 
ita dum uiuit redimere, ut ad ea sine aliquo obstaculo possit feliciter peruenire. Huius rei gratia. 
Ego Adefonsus inperator Hispanie, una cum uxore mea imperatrice /3 Berengaria, et cum filiis 
meis, pro mea parentumque meorum salute, pro peccatorum nostrorum remissione Deo et Sancte 
Marie de Lapedo et eius loci abbati dompno Adefonso ceterisque fratribus /4 monachis in eodem 
loco Deo seruientibus, presentibus et futuris, ut per eorum orationes et beneficia possim ad regna 
subleuari celestia. Quandam meam uillam dictam Sanctum Iulianum /5 iacentem iuxta flumen 
Pionie. Dono inquam eam cum omnibus suis directuris et per terminos suos quantiqumque sunt et 
quales; scilicet per illam pontem de Ambas Mestas, /6 et per castellum de Aguilar, et per Colladam, 
et per Cornum de Pando, et per Capud de Couilledo, et per colladum de Grallero, et per illam 
lacunam, et per illam serram de Inceradona, et per /7 Coriscandam, et per Uerduzedo, et per illam 
Pennam de las Texeras, et per Planum de las Murellas, et per Pelagum Anguilarium, et per illam 
pontenm de Piozes et per lombam de Ualle /8 Utrium, et per pennam curuam, et per pennam 
Aguileram, et per illam lombam de eruedero qui descendit ad supradictum flumen Pionie; et cum 
tota mea criatione que ibi habitat uel inde /9 exierunt aut exierint, et cum forum de hominibus de 
decem solidis et de alio quocumque foro; et cum omnibus aliis causis ad eam pertinentibus in 
quocumque loco sint. Eo uero modo et tenore /10 dono predicte ecclesie Sancte Marie de Lapedo et 
fratribus Deo ibi inperpetuum seruientibus, prenominatam uillam, cum omnibus suis pertinenciis 
quatinus eam inperpetuum libere et quiete possideant /11 et absque ulla contradicione de illa 
quidquid uoluerint ad utilitatem sue ecclesie faciant. Si quis uero in posterum de meo uel de alieno 
genere huius mee donacionis paginam /12 ruperit, sit maledictus a Deo, cum Dathan et Abiron et 
cum Iuda qui Dominum tradidit et uendidit in infernum sit mancipatus et pro temerario ausu pectet 
regie parti mille mo /13 rabetinos et iam dicte ecclesie hereditatem duplatam restituat. Facta carta 
apud Legionem Vº nonas Iunii. Era. Mª Cª Lª XXXª venerabili predicto inperatore Adefonso 
inperante /14 Toleto, Legione, Saragocia, Naiara, Castella. Ego Adefonsus Inperator, una cum 
uxore mea et cum omnibus filiis meis, hanc kartam quam fieri iussi, manibus robo /15 rauimus et 
signum fecimus. 
a) Raimundus, Toletanus archiepiscopus, cf. - Iohannes, Legionensis episcopus cf. - Martinus, 
Ouetensis episcopus, cf. 
b) Malricus comes, cf. - Ermengaus comes, et maiorinus Imperatoris, cf. - Comes Fredandus de 
Gallecia, cf. 
c) Ramirus Froyle comes, ts. - Petrus Adefonsi de Asturiis, ts. - Nunus Petriz alferiz imperatoris, 
ts. 
(Signam Imperatoris et in signo: REX ADEFONSUS) 
Geraldus scripsit 
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1142, septiembre, 3?. 

El emperador Alfonso VII dona al Monasterio de Santa María de Lapedo y a su Abad Alfonso su 
villa realenga de Oviñana, junto al río Narcea, con todas sus criazones y el foro de sus hombres, 
más una heredad en la villa de Alava. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 11 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Qui perhennis vite gaudia post mortem temporalem 
desiderat obtinere, mala que agit cotidie per largitatem elemosinarum et per alia beneficia debet ita 
dum vivit redimere ut ad ea sine aliquo obstaculo possit feliciter pervenire. Huius rei gratia, ego 
Adefonsus Imperator Hispanie, una cum uxore mea Imperatrice Berengaria, et cum filiis meis, pro 
mea parentumque meorum salute, pro peccatorum nostrorum remissione, Deo et Sacte Marie de 
Lapedo, et eius loci Abbati Domno Adefonso, ceterisque fratribus monachis in eodem loco Deo 
servientibus, presentibus et futuris, ut per eorum orationes et beneficia, possim ad Regna sublevari 
celestia, quandam villam nostram dictam Obignana, iacentem iuxta flumen Narceia et ex alia parte 
Pionia. Dono inquam cum omnibus suis directuris, per terminis suis antiquis, quanticumque sunt et 
quales; et cum tota mea criatione que ibi habitat vel inde exierunt aut exierint aut exierint; et cum 
forum de hominibus de decem solidis, et cum omnibus aliis causis ad eam pertinentibus in 
quocumque loco sint. Insuper dono Deo et Sancte Marie de Lapedo, et vobis Abbati iam dicto, et 
omnibus fratribus prenominatis, aliam meam hereditatem in villa que apellatur Alava. Eo vero 
modo et tenore dono predicte ecclesie Sancte Marie de Lapedo et fratribus Deo servientibus, 
prenominatas villas cum omnibus suis pertinenciis quatinus eas in perpetuum libere et quiete 
possideant et absque ulla contradictione de illas quidquid voluerit ad utilitatem sue ecclesie 
faciant. Si quis vero in posterum, de meo vel alieno genere huius mee donationis paginam ruperit, 
sit maledictus a Deo, cum Datham et Aviron, et cum Iuda qui Dominum tradidit et vendidit, in 
infernum sit mancipatus; et pro temerario ausu pectet regie parti mille morabetinos et iam dicte 
ecclesie hereditates duplatas restituat. Facta carta apud Legionem, Vº nonas Iunii, Era Mª Cª 
LXXXª. Venerabili predicto Imperatore Adefonso imperante Toleto, Legione, Sarragocia, Naiara, 
Castella, Galletia. Ego Adefonsus Imperator, una cum uxore mea et cum omnibus filiis meis, hanc 
cartam, quam fieri iussi manibus roboravimus et signum facimus. Raymudus Toletanus 
archiepiscopus, cf. - Ihoannes Legionensis episcopus, cf. - Martinus Ovetensis episcopus, cf. - 
Comes Fredenandus de Galletia. - Ramirus Froyla, Comes, ts. Petrus Adefonsi de Asturias, ts. - 
Nunus Petri, Alferiz Imperatoris, ts. - Geraldus scripsit. 
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1148, agosto, 16.